20 sance: voilaz quand à la procédure et instance de la première journée
impériale.

L’on peut aussy faire deux instances et procédures impériales sur 
mesme jour, à la manière toutefois cy dessus dicte, et réitérant les 
dictes trois divers cris et proclamations avec les quatres ouvertures 

25 du rondeau, et si le perpétrateur ne compart à icelle journée pour 
respondre de son faict, l’on ordonne alors la troisiesme journée et 
instance impériale au bout de quatorze jours révolus; après toutefois 
le terme de trois sepmaines inclusivement, lors ledict officier proclame 
ou faict entendre ouvertement à tous les assistants et spectateurs que 

30 si aucun voyoit ou appercevoit ledict perpétrateur en ville, pays, régions, 
bois, forests, campagnes, sur eau ou en quelconques autres lieux, qu’il 
luy doive annoncer et faire entendre qu’il avoit desja esté procédé à 
l’encontre de luy par deuX diverses instances et journées impériales, 
et que la troisiesme journée est establie et ordonnée à celle fin qu’il 

35 puisse comparoir et venir se présenter pour mettre ses raisons et
défences en avant.
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Et s’il compart et se présente1 à la troisiesme instance et journée 
impériale, l’on en usera de mesme comme ès autres deuX précédentes, 
et estant le rondeau pour troisiesme et dernière fois refermé, se don
nera la dernière sentence et sera tel perpétrateur proclamé par ledict 
officier pour un homicide volontaire et manifeste à un chascun, affin 
que telle proclamation luy vienne à notice.

Mais si tel perpétrateur compart et se présente pour déclarer son 
innocence et alléguer ses justes défences, s’il entre au rondeau avec 
ses adhérens à main armée, estant icelluy refermé, luy seront tout 
premièrement par sentence et cognoissance ostées les armes et posées 
par ledict officier, lequel perpétrateur d’homicide ainsy désarmé sera 
seurement gardé.

Mais s’il compart lié et garrouté, il devrat par sentence et cognois
sance estre remis en liberté, estant dans le rondeau refermé en seure 
garde et asseurance, et lequel estant pourveu d’avant-parlier, il pourra 
respondre à la clame et instance contre luy faicte, et attendre là dessus 
la sentence et conclusion finalle.

Et est de sçavoir que toutes les instances et journées impériales 
se doivent tenir et estre cognues par cognoissance et publication mani
feste des assistants et juges députés au lieu et place publicque et 
éminente pour cet effect expressément ordonnée.